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LEMKORflYSLHY1
ROZDÁ MAJETEK NEMOCNÝM

SLAVNÝ ODBORNÍK NABIZI ZASLATI JEDNO

DOLAROVÉ LÉČENÍ PRO JAKOUKOLI NEMOC

ZDARMA KAŽDÉMU KDO MU DOPISE

posJcbá pét k lolálíčce aby po

případě nestal se příčinou jakého-

koliv zdržování Mlácení přišlo
letošního roku mnohým draze po

névadž mnoho dnu pro nepříznivé

počasí muselo se zaháleli Nyní

panuje jiílé jiná ohavu aby loliž

dělníci pryč se nerozjeli Mnoho

jích jíž krajinu opustilo a tak

snadno mohlo by se stálí že by ú

plné bylí bez pomoc) Letos plati-

lo se dělník íiiu u mlátičky už lóO

denně se stravou avšak ani len

(dat mnohé neuspokojil jelikož k

mnoho času ztratili — V

Lankín ovšem přispěním p Skaly
dostalo se mí zvláště skvělého po-

hoštěni v domácnosti panu Jar
Kňžiěky fcvakru to p Skaly Pan

Mužička jest ředitelem jednoho
a mimo to uchází se o

zvolení do úřadu šerifa Zajisté že

nebude ani jediného krajann-volí-č- c

kterýž by při president ských
volbách hlas svfij panu Kfižiékovi

neodevzdal Pan Pťižiěka jest řád-ný-

krujaneni a pro úřad Šerifa

jako stvořený Již dnes jest jisto
žie bude zvolen a jisté ku hvč cti

a pro dobrou povést všech Cechu

úřad ten bude zastávat i Také

paní Kozičková jest velice příjem-
ná dáma a jak jsem se přesvědčil

výborní kuchařka Panu Skalovi

a manželům l!úžičkovv'm za vzí"-no- u

jich ochotu srdečně děkují!

(Pokračování)

MIMO DOMOVÍ

1'ÍHa kts 1'rlbyl centujicí Jdiittlt
Pokroku

l'o iU hi ilobó vyll JMcm ne H

jih leW cí-h- I ii ubyeli navití-ví- )

čelnA unii' iínívee jio
růz-

ných cVHkých omh!m'Ij v obou J)a

koticli iiHaz"ii'h líylo to v pá-

lek dm í říjnu když v(!(5Tftíiu

vlnkun vyjel jm-- z Oiiniliy Kon-

čení h? čelnou mojí rodinou bylo
nice doHtí dojemní'' při vzpomín-

ce ale U není nijalií pomocí zu-

ny k! juívídčfiíliodným OHiulein

pro cent lijícího TiovífiňřHklio jed-

natele tak vynoe Štědrým jmm
ne UHinířil Zvliňtfi puk když v

duinirií jna za l noční jízdy po-

hřížen počaly před mým zrnkem

vSelikč a namnoze už nad míru

luzní obrázky vyulupovftti Hyly
totiž v umných růžových jen bar-vňc- li

kn-Mlcn- V duchu tWil jsem
ne již jdkí ovw rn jenom Rlnsti

ziihc mnu očekávají neboť mlhové

ony ph-dHlav- niynl mojí tak t-

ipovaly (' úplní zapomněl jern
jih KlraKti které při husímu conto-vai- ií

tifdají na m-h- nikdy dlouho

řekni i — Byl jnem tudíž voněli

myKlí a po knitkčm zdřímnutí

vlak konečně v nádraží města St

Pnul Minu zastínil Zde mři

jnem učinili spojení pro další jíz-

du po d ráze (ircat Northern —

J)o Pinku prvního mého cíle v Se

ZVLÁŠTNÍ OZNÁMENÍ NAŠIM ČTENÁŘŮMPROČ ClNlM TUTO NABÍDKU

Chrl iJokázíítí co léčení kleré přelep(íi něíní Nečiní roz-

dílu nt co trpílu a jik dlouho již irpfie Nečiní rozdílu juk
mnoho lěků Mc zkouíeli niú} tnaoho-l- i jiný( li lékařů hyl)ylo

Vy iiián- - zkuxili loto mé léčení jd
iiévcíž já MAM L'SI'řX'II

KUK JINÍ PUCIIYíd TihícíMhorobnýi li lidí bylo vráceno
zdraví hile cneriikké čííitionii jiroMi í íivot žití hod-

ným
Tíid c irpícíí h bolestí uvíjíi íi h muŽii a žen bylo uzdra-

veno proč: Vy ne?

Netvrdím Že moje léky uzdraví rakovinu malomocenství
a jiné nevyléčitelné pády íiví ik tvrdím h' léky moje

vyléčí CsrřftSf A '1 kVANLIVí' zastaralé
hoiibné iiciriocc každého jiného diulm Nemoci a elioro-t- y

n ikíi ženiny o kterých jíní Ivrdf h nevyléčitelné
Tisíce lidu neiiiiKného v zouíablví v IioIchIci Ii a llnzotě
tč-l- i ducha dnpHilo mě co podednímii útixihtí — užívalo

éky které před ptal — mý li nařízení lékař-Bký-

a bylo UZIIAVK()

Vyplňte dolejí ňnlřižek nnefí lílo-l- í Vám napište mí

vládními slovy nač: trpíte napiíle boleni i a příznaky na

piSte co není jak by mělo být v či m nepořádek leží i'oílc!
mi ten řiiiřiželc v ilopisii obratem po'ty a obratem ioíty
ll!l„ VIlAUlU I ! I I !('

DR KIDD HODNOVĚRNÉ LÉČIL A VYXÉČIL VÍCE
WEMOCNÝCH NEŽ KTERÝKOLIV JINÝ LÉKAŘ NA

SVÉTÉ PO DVANÁCTE LET VĚNOVAL SE
SVĚDOMITÉ ZVLAST É NEMOCEM A CHOR-

OBÁM ZASTARALÝM A LÉČIL S ÚSPĚ-

CHEM POSTOU MŮŽETE SE
SPOLEHNOUT NA TO CO

VÁM ZDE PRAVÍ

Dr Jas W Kidd — joho jméno a pověsř jsou světoví
Kdekoliv civilisovany človčk žije tam tčž Jeho zrudnout a

fiBpéch ioou známy On vyléčil tiuíce nebezpečných zaHtar-alyc- h

pádů chorob vžeho druhu z nichž mnohé byly lékaři

jinými prohlašovány za nevyléčitelné Mnoho z jeho pod-

ivuhodného ÚHpéchu muHÍ se přičítat! jeho divotvorným
lékům Ni času ni výdajů nl námuhy nebylo éelřeno při
zhikání téchto léčivých životaplných léčidel Asie Afrika
Austrálie ostrovy mořské nejhlubSÍ zemé byly prohledány
by našli Be kořínky byliny léčivé plodiny a drahocenné
niineralíe z kterýchž léky ty bc vyrobyly Tyto soukromé

recepty bo rok k roku zdokonalovaly by vyhovovaly novím
výnálezíim Byly zkoušeny a vyzkoušeny v tisíci různých
případech
Dr Kidd má nyní účinné léky pro každou zvláštní chorobu

pro každou nemoc na niž lidstvo trpí-- léky které Isou

výsledkem mnoha let studií mnoha let zkušeností — íčky
kleré vyléčily kdy vše jiné bylo darebné — léky které divo-

tvorné vyléčí každým novým dnem Jeho nabídka zaslání

$100 léčení každému nemocnému neb nakaženému jest
velmi velkomyslná nabídka a sice trpícímu lidstvu od lékaře
skutečné nejznémíjího po celém svété

OlíOliii )inívji H iíiiik' uiiMun"
IOZI'i)ZAM1 NKMOCK KAUOli

lil iii'!if iiii K n

A LřXKNlM V

Bezplatná Výtečná Lékařská Kniha

Jakmile obdržím dolej '1 kupon zaílu mimo ylmra nazna-

čeného $100 balíčku léky diiklidnč: rozpoznání ncmijcc a

rady jak n- - léčili léž delší dopÍN v němž Vám povím upřímné:
vSe co h Vaším pádem hoiiví-- í Mimo tolio' zaílu Vám

wlanna a vyplacené! výtisk moji vyhlášené lékařské knihy
"MMOCK LIDSTVA JKII I'ÍI('INY A IKČKNl '

Tato knihi popixaje v proté inluvč přes tul) různýi h chorob a

neumí í a podává návody jak ik iiick c zamezili a jak w: jich
vystříhali a jutu-l- tu jak ne lééit ve vlat-tu- í doinái nosti
Ml lřKAřtK -- -'I (Z MMOt i ZlASKé: A Ml ŽSKř
Cllí POHLAVNÍ v nii hž obyčejný lékař má málo zkuScn-on- tí

jvuj v mč: knize popsány a j i h léčeni naznačeno

Kříže Hffiršího upřímného přítele
měl jsem potěšení seznámit i se n

p
1 V Kučerou majitelem pěk-

né farmy kterýž také Pokrok ode

mne si objednal Potom přišel

starý míij známý p Pedřich Janko

a p Frank Dvořák dále xcznámil

jsem se n p Janem Bednářem a

konečné zašel jsem n p Janko na-

vštívit i též d(dn'ého našeho pří-telf- t

p Tolfiška majitele jiného
hostince Panu Totíi-fcko-

dle všeho rlaří se dobře a při

lom hostince jeho těší se velké

Pan Frank Nora rodák z

kraje Plzeňského předplatil si též

u mm- - na Pokrok — Velký řezni-

cký závod v HopkiiiN vlastní
národovee p J V Koblas

Co se tak spolu s p Koblasem ba-

víme tu na jednou spatřím vždy

mílou mně tvář a sice váženého

našeho jednatele p Frank Jlocke-l- a

v jehož společností a několika

ještě jiných tamních dobrých kra-

janu pěkně jsem se pobavil Cm

nám tak rychle ubíhal že bych

málem byl zapomněl na elektri-

ckou káru jež Hopkins do St

Paul dojíždí A skutečně posled-

ní kára na nedaleké trati k od-jed- u

připravena stála Mezit ím

co jsem se loučil však sebou hnu-

la a již rychle ku předu cestu so-

bě razila Postavení v němž tak

nenadále jsem se ocitnul bylo si-

ce nemilým dlouho ale nepot rva-

lo neboť v tom ku mém okamžiku

p Frank Kříž M pohostinství v

domácnosti své mně nabídnul

Ovšem že jsem pozvání jeho mile-rá- d

přijmiil a také ihned cestu s

ním k jeho domovu nastoupil Noc

byla hluboká a proto hyb) třeba

dáti pozor Nevím ani kudy jsme
šli přece ale šťastně ilomfi jsme
(a dostali Vzdor tomu že již by-

lo hezky pozdě tu přece pMií Kří-

žová přišla a přivítavši mne sr-

dečné malou híKitiuu pro svého

dobrého manžela a mne neočeká-

vaného nočního hosta připravila
Paní Křížová snažné žádala abych

prý liiči ho do našeho časopisu o

své u nich návštěvě nepsal a zvlá-

ště pak ne o jídlech které nám

předložila Proto zmíním se je-

nom že znaiiienitř jsem sobř po-

chutnal V neděli ráno když jsem
vstal opětně chutná snídané na

nás čekala Potom p Kříž mne

vyzval abych wl a prohlédl sobě

jeho hospodářství Vlastní totiž

iiíii II akry pozemku v samém mě-

stě a může proto ledacos výhodně

pěstovat Jako víno maliny ja-

hody a jinou zeleninu na kterouž

jest vždy znamenitý odbyt Kdež-

to p Kříž zabývá se prací v poli

tu flétně paní Křížová zajisté
vzorná hospodyně obírá se pěstě-

ním slepie kachen krut a kroca-

nu — Poděkovav manželům Kří-

žovým za laskavé pohoštění na-

stoupil jsem cestu K p Křížem do

města kdež ještě navštívili jsme

útulnou domácnost jeho tyna pa-

na Franka Kříže mladého uvědo-

mělého muže kterýž na jednom
banku jest zaměstnán Mladý pan
Kříž nás počastoval každého po-

hárem vína kteréž znamenitě

chutnalo Konečně rozloučiv se s

dobrými svými přáteli uustoupil
cestu do St Paul odkudž ve-

černím vlakem na další cestu jsem

se vydal Avšak místo do Písku

jel jnem až do následujícího mě-

sta Park líiver N 1 kamž tepr-- e

po jedné hodině h poledne jsem
se dostal By'" 1(1 j'sč '♦sta da-

leká V St Puul sednul jsem do

vlnku v 7 JIO večer a teprve dru

bý d n v pomleli v 1 lnd odp na

znďiéné míito ju ni při ji l K

veě nť aknvo-t- l p V d Skaly

spuli Idivého jedna-

tele d'ill jsem se K nim do lull
kin asi mil od Park líiver

V A di něho Iinkin nknteéiič eitd

NEPOŽADUJI NIČEHO

Nevezmu zaplacení — ani ccnti za toto $100 léčpní za knihu
lékařbkoii radou — C hci dokázalih návody za miij dopis s

moji dovednost" kadčniu nemocnému neb chorobnému kdo mi

doplíe dokud není pozdě Snad nikdy více nebudu opakovali
tlilo nabídku C hci dokázali moji dovednost' v léčení Vám to
c hci dokázal a tím dokáži to i Vaíim sousedům a známým
Vím uzdiavím-l- i Vás že nebudete hkrbliti slovem a doporučíte
mne Vaíim sousedům a známým A proto činím tuto nabídku

a iieKiaduji ničeho za moji r idu a zde nabízené léčení Toto

$100 léčení kniha návodů a můj pořádný dopis nestojí Vás ničeho

„„USTfilIINilTK ZDK — MňTK ČITKLNfi — HSTK
v

I
I
I
I POUKÁZKA BB- - 23 NA $100 LÉCENl

[ Dr Jus W Kidd Fort Wayne Indiána

I Žádáni o laskavé zaslání ihned a vyplacené VaVlio $100 IL(''LNÍ
nemoc a VaRi HoMAC 1 ILKAeiSKL' KNIHY aniž bych w zavazoval k

I placeni

pro moji

nějakému

verní Dakotč nebyl bych ho stej

né doMal už někdy příítí iondélí

proto rozhodl jwem ne- - v St Paul

až do nedělního večera ha zdržet i

'A nádraží kolem í) hod v sobotu

ráno vydal jsem xe ihned na cestu

do české čtvrti a tu při sest lipo

vími s pouliční káry měl jsem po

těšení k ] Fr Skokem dobrým

přítelem se setknti Pan Skok

majitel mnoha jiných majetku

vlastní též na záp 7 ulici velkou

kovárnu Sám ovsem řemeslo již

neprovozuje a pouze dohlíží aby

práce cí nejlépe byla vykonána
K tomu cíli zaměstnává vždy ně-

kolik dovedných tovaryšů a po-

kud možno rád dechům dává

přednost o čemž jsem se také ten-

tokráte- nám přeHvřdčil neboť při
hovoru h p Skokem nenadále jsem

byl osloven: "Co dělá Omahat"

Tazatel jak jsem zvěděl velice

zručný to kovářský tovaryš byl v

obličeji poněkud začerněn n pro-

to těžko bylo mi rysy mladého

muže rozpoznat i Až konečně vi-

da mne v rozpacích dodal: "Což

mne neznáte? Jsem dos Mendlík

% Omahy !" Tu teprve jsem bc

že jsem jej v Omuze

dosti čiiKto vídával ltovnčž veli-

ce byl jsem překvapen setkáním

e s jiným také bývaK-i-
n Omaža-ne-m

a nice Louisem Cerníčkem

dovedným klempířem Tak mi

sdělil jest v St Paul zaměstnán

V jedné Z největších dílen V tom

oboru a má se dobfe Jak Černl-íe- k

tak i Mendlík jsou švarní ju-

náci a oba vážně pomýšlí na brz-

ké ženění Jsou dobří řemeslní-

ci peněz vydělají prý jako slupek

a tak mají dobrou budoucnost

před neboli Slušné spořádané (1--

které výhodné chtěly by se

provdali mají prý jim dopnuti —

Celné avé přátely v Omaze touto

cestou pozdravuji Puk

navštívil jnem hostinec v němž

dobou vládne p Karel lí-

cha syn váženého dřívějšího ma-

jitele p VAc Píehy nyni na

odpočinku žijícím Po

té spěchul jsem abych vyhledal

přičinlivého nnš ho mUtnlho jed

liaťlc Ilvl jsem ale překvapen

když zvéd' jnem In an Strnad

odejel do iciiiiiiiu navštívili

tamní ve přátily Nu nevadl

všiik apolu při jiní přílciittiiti
uhlídám a potom ni '

jak lodc
i -- i—li v i„ V v

DNICS

A KNIHU

Hlavní Nemoc Na Niž Trpím
0rri"nil 7ic XX a prxlriiini X

pfi jinent-
- tř kn-f- í iliuroby

Ketimi
Siii-ii- Mi liýf
Kricina SoL-rn- t

krtice Vyriiilca
Kýint Nrnioc len
Vo(tll:il'lllOllť

ZIU Iki J'itra
N'iirulie f irhroma
1'rii jnn

Kaw--

Zi pa Nervosa
1'rzm-n- l

Hi leni liUvy Miilarla
Závrať

UhryrHiiiicnicr Hllcnl
Sílili
1'ulllďVllt ZaUuch

liboť Kapavka

přátolúm "Poliroli"

zařízení
fixtuhes

1511 Howard ul„ OMAHA
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Stát:

dlouho chorýř

Přodplafto svým

l Světelné
IKjIITINU

ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y

— Minulý týden kciii přijela pí

Pala z Prahy z ('ech jako vdova

se dvěma hošíky z nichž jeden je
o' a druhý ]' roků stár a jakmile
slezla s lodě tak se ihned na no-

vo provdala Vzala si bratru je-

jího prvního muže a následkem to-

ho tím na jméně nic nepozbyla

Manželský pánk odstěhoval se do

naši osady na farmu kterou vlast-n- í

Frantík Pal i a užívají radován-

ky což jim každý z celého srdce

přeje

~" Meštivé počasí již nám ko-

nečně prcsliilo a dostavily se jas-

né dni též je pěkně teplo takže

každý se cítí jako by se znovu na-

rodil

— Práce n pohankou se již blíží

ke konci ale mnoho brambor je
dosud v zemi a některé jsou velmi

Spatné neboť hnijou následkem

velikého mokra Kovněž i veliká

síla jablek ěeká na sklieíí v

zahradách jsou stromy

přeplněny
— František Holub ztratil m-

inulý týden cenného kom' kterého

teprve letos na jaře koupil za

značnější cenu takže utrpěl citel-

nou ztrátu

— Členové spolku "Přemvsl O

takar" odbývali v neděli dne
"

října u pisatele těchto řádků

schůzi která bvla velice četně na

vštívena jelikož bylo velice důle-

žité jednání projednávání) takže

členové až přes púl noc ne roku

váním zabývali museli

-- - lne 7 října byly v okresním

sídle ve Watkins prodávány za

dlužené farmy na prodej Jedna
Kllakrová farma kterou chtěl

majitel prodali a fontsl při
nesla IpJlinolM) To je vidět že se

lidé začínají konečně probouzet n

chápou se farim Myslím že při

jde jednou dobu a tievv yorské far

my budou rase cenné a vážené neb

již dnes se to iiiiic jmorov at

- C K v šavý Plmiiii N V se

ll muč předplatil na P ' a dmi

fám }v bude V iišim listem úpl

lió spokoj u

- 1'iics nim tu Towu NnvlVhl

upravoval ensty pumm i inohut

m ho motoru který tálun- - ra uchou

vehky rovnal cist aby ti pito
polltlkífi mli přv VolboU lj -- I

pohodli pro je jich a iitoiiiobil y abv

některého I ld h di "i

initěsli a ahy nutní dvuVrit

t'liŽ (idtioit tn ni'
il podlllhi"' r i Volh' W

práci nv jiti !e a dii
matiky ll nri U t

ntl( kdvi io

h itvi) lnic uvinu u

Kín a--
v( tía tutv}

tio- - i anitvy t Icané t M' ov '

ii iikv lajimaji df nt v

vrA a vVvin vv-- MV noh
I p"llt luuV in I"
IVI-- r Kabrn y i Som i y

ti t #d4ÍM4 h ktile lailtnavi i

k t h tomlo di V a

Jt I Plt- - l ř Mfř Kakuift

Sa l l "i So IIVU
' CK aío lit

i BUR6ESS-GRANDE-N CO

i Phone Douglas 681
Klř

- (- li - -llil -l - l -l - ! -i - ! -iH -M -H - -l
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